

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS

Proprietário: Polícia Militar do Estado de Goiás - PMGO	27,99%
Setor: Oitava Seção do Estado Maior/PM8	89,05%
Endereço: Avenida Contorno, nº 879, Setor Central - Goiânia/GO, CEP - 74055-140.	683,20 M2
Processo: 202300002052526 - Reparos na estrutura física do Galpão do QCG	R\$ 139.779,43
DATA BASE: SINAPI 03/2023 - DESONERADA	

Composição Emp - 01						
Código	1					
Descrição	PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA					
Data						
Estado	Goiás					
Tipo	CANT - CANTEIRO DE OBRAS					
Unidade	m²					
Valor sem	382,69					
Valor com	376,07					
codigo	Descrição	Tipo	Unidade	Valor com Desoneração	Coefficiente	Valor com Desoneração
C 88262 SINAPI	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	23,88	1,0	23,88
C 88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	17,16	2,0	34,32
C 94962 SINAPI	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO. TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF. 05/2021	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m³	382,06	0,01	3,82
I 00004517 SINAPI	SARRAFO *2,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	Material	M	2,95	1,0	2,95
I 00004491 SINAPI	PONTALETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	Material	M	8,44	4,0	33,76
I 00004813 SINAPI	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXACAO)	Material	m²	275,00	1,0	275,00
I 00005075 SINAPI	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	Material	KG	21,36	0,11	2,34

Composição Emp - 02						
Código	2					
Descrição	REMOÇÃO DE PINTURA ANTIGA DE PAREDE INTERNA					
Data	03/2023					
Estado	Goiás					
Tipo	PINT - PINTURAS					
Unidade	m²					
Valor sem	11,35					
Valor com	10,28					
codigo	Descrição	Tipo	Unidade	Valor com Desoneração	Coefficiente	Valor com Desoneração
C 022029 SBC	REMOCAO PINTURA E BASE DE ACABAMENTO PVA	DEMOLICOES	m²	10,28	1,0	10,28

Composição Emp - 03						
Código	3					
Descrição	REMOCAO DE PINTURA ANTIGA A OLEO OU ESMALTE					
Data						
Estado	Goiás					
Tipo	PINT - PINTURAS					
Unidade	m²					
Valor sem	11,79					
Valor com	10,88					
codigo	Descrição	Tipo	Unidade	Valor com Desoneração	Coefficiente	Valor com Desoneração
C 88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	17,16	0,5	8,58
I 00005318 SINAPI	DILUENTE AGUARRAS	Material	L	23,05	0,1	2,30

Composição Emp - 04						
Código	4					
Descrição	RETIRADA DE VASO SANITÁRIO COM REAPROVEITAMENTO					
Data	03/2023					
Estado	Goiás					
Tipo	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS					
Unidade	Unid					
Valor sem	11,29					
Valor com	10,11					
codigo	Descrição	Tipo	Unidade	Valor com Desoneração	Coefficiente	Valor com Desoneração
C 2095 ORSE	Remoção de vaso sanitário	Louças e Metais Sanitários	un	10,11	1,0	10,11

Composição Emp - 05						
Código	5					
Descrição	RETIRADA DE PISO DE BORRACHA					
Data						
Estado	Goiás					
Tipo	PISO - PISOS					
Unidade	m²					
Valor sem	9,51					
Valor com	8,48					
codigo	Descrição	Tipo	Unidade	Valor com Desoneração	Coefficiente	Valor com Desoneração
C 88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	24,24	0,35	8,48

Composição Emp - 06						
Código	6					
Descrição	Remoção de bancada de granito (ou marmore)					
Data						
Estado	Goiás					

Tipo	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS						
Unidade	m²						
Valor sem	23,05						
Valor com	20,79						
	codigo	Descrição	Tipo	Unidade	Valor com Desoneração	Coeficiente	Valor com Desoneração
C	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	24,24	0,15	3,63
C	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	17,16	1,0	17,16

Composição Emp - 07							
Código	7						
Descrição	REMOÇÃO DE DIVISÓRIA DE GRANITO (OU MARMORE)						
Data							
Estado	Goiás						
Tipo	PARE - PAREDES/PAINEIS						
Unidade	m²						
Valor sem	15,18						
Valor com	13,70						
	codigo	Descrição	Tipo	Unidade	Valor com Desoneração	Coeficiente	Valor com Desoneração
C	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	24,24	0,07	1,69
C	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	17,16	0,7	12,01

Composição Emp - 08							
Código	8						
Descrição	REMOÇÃO DE PINTURA ANTIGA DE PORTAS DE MADEIRA						
Data							
Estado	Goiás						
Tipo	PARE - PAREDES/PAINEIS						
Unidade	m²						
Valor sem	8,08						
Valor com	7,35						
	codigo	Descrição	Tipo	Unidade	Valor com Desoneração	Coeficiente	Valor com Desoneração
C	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	17,16	0,4	6,86
I	00003767 SINAPI	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120, COR VERMELHA	Material	UN	0,98	0,5	0,49

Composição Emp - 09							
Código	9						
Descrição	RETIRADA DE VIDROS						
Data							
Estado	Goiás						
Tipo	ESQV - ESQUADRIAS/FERRAGENS/VIDROS						
Unidade	m²						
Valor sem	35,52						
Valor com	31,93						
	codigo	Descrição	Tipo	Unidade	Valor com Desoneração	Coeficiente	Valor com Desoneração
C	88325 SINAPI	VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	21,61	0,808	17,46
C	88243 SINAPI	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	17,92	0,808	14,47

Composição Emp - 10							
Código	10						
Descrição	Remoção de metais sanitários (torneira, registros, chuveiros, etc.)						
Data	04/2023						
Estado	Goiás						
Tipo	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS						
Unidade	Unid						
Valor sem	22,70						
Valor com	20,33						
	codigo	Descrição	Tipo	Unidade	Valor com Desoneração	Coeficiente	Valor com Desoneração
C	88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	23,50	0,5	11,75
C	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	17,16	0,5	8,58

Composição Emp - 11							
Código	11						
Descrição	TRANSPORTE DE ENTULHO EM CAÇAMBA ESTACIONÁRIA INCLUSO A CARGA MANUAL						
Data	03/2023						
Estado	Goiás						
Tipo	CANT - CANTEIRO DE OBRAS						
Unidade	m³						
Valor sem	97,63						
Valor com	89,65						
	codigo	Descrição	Tipo	Unidade	Valor com Desoneração	Coeficiente	Valor com Desoneração
C	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	17,16	0,65	11,15
C	72209 SINAPI	CARGA MANUAL E REMOCAO E ENTULHO COM TRANSPORTE ATE 1KM EM CAMINHAO BASCULANTE 6M3	SERP - SERVIÇOS PRELIMINARES	M3	15,70	5,0	78,50

Composição Emp - 12							
Código	12						

Descrição	PORTA ALUMINIO BOX					
Data						
Estado	Goiás					
Tipo	PARE - PAREDES/PAINEIS					
Unidade	m²					
Valor sem	793,01					
Valor com	775,21					
codigo	Descrição	Tipo	Unidade	Valor com Desoneração	Coefficiente	Valor com Desoneração
C 112410 SBC	PORTA DE BOX EM ALUMINIO ANODIZADO	ESQUADRIAS DE ALUMINIO	m²	775,21	1,0	775,21

Composição Emp - 13						
Código	13					
Descrição	FITA ANTIDERRAPANTE TOTAL WALK CORES DIVERSAS 50mmx5m					
Data						
Estado	Goiás					
Tipo	PISO - PISOS					
Unidade	UNID					
Valor sem	52,29					
Valor com	51,39					
codigo	Descrição	Tipo	Unidade	Valor com Desoneração	Coefficiente	Valor com Desoneração
C 88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	17,16	0,49	8,40
I 025839 SBC	FITA ANTIDERRAPANTE SAFETY-WALK 50mm COM 5m 3M	Material	UN	42,99	1,0	42,99

Composição Emp - 14						
Código	14					
Descrição	VIDRO CRISTAL PLANO INCOLOR 2mm ENGAVETADO COM MASSA					
Data						
Estado	Goiás					
Tipo	ESQV - ESQUADRIAS/FERRAGENS/VIDROS					
Unidade	m²					
Valor sem	137,67					
Valor com	135,62					
codigo	Descrição	Tipo	Unidade	Valor com Desoneração	Coefficiente	Valor com Desoneração
C 88325 SINAPI	VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	21,61	0,505	10,91
C 88243 SINAPI	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	17,92	0,403	7,22
I 00010498 SINAPI	MASSA PARA VIDRO	Material	KG	7,89	0,357	2,81
I 00010490 SINAPI	VIDRO LISO INCOLOR 2 A 3 MM - SEM COLOCACAO	Material	m²	108,50	1,057	114,68

Composição Emp - 15						
Código	15					
Descrição	LIMPEZA FINAL DE OBRAS					
Data						
Estado	Goiás					
Tipo	CANT - CANTEIRO DE OBRAS					
Unidade	m²					
Valor sem	4,93					
Valor com	4,66					
codigo	Descrição	Tipo	Unidade	Valor com Desoneração	Coefficiente	Valor com Desoneração
C 88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	17,16	0,15	2,57
I 00044329 SINAPI	DETERGENTE NEUTRO USO GERAL, CONCENTRADO	Material	L	12,37	0,1084	1,34
I 00000003 SINAPI	ACIDO CLORIDRICO / ACIDO MURIATICO, DILUICAO 10% A 12% PARA USO EM LIMPEZA	Material	L	15,19	0,05	0,75

Composição Emp - 16						
Código	16					
Descrição	CAFÉ DA MANHÃ E ALMOÇO					
Data						
Estado	Goiás					
Tipo	CANT - CANTEIRO DE OBRAS					
Unidade	UNID					
Valor sem	25,00					
Valor com	25,00					
codigo	Descrição	Tipo	Unidade	Valor com Desoneração	Coefficiente	Valor com Desoneração
I 070305 SBC	ALIMENTACAO - REFEICAO PRONTA P/ OPERARIO/CAFE MANHA E ALMOCO	Material	UN	25,00	1,0	25,00